[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  07.04.  2016 г.              № 230
О внесении изменений в Постановление администрации Калачёвского муниципального района от 03.06.2015г. № 613 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление  поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

В соответствии  с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 16.04.2015г. №  481 «Об утверждении порядка  разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и в целях оптимизации предоставления муниципальной услуги,
постановляю:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденный постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 03.06.2015г. № 613, следующие изменения:

1.1.В разделе 1 пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4.Местонахождение и почтовый адрес комитета экономики: 404507, г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д.71,

 справочные телефоны Комитета: 8 (84472) 3-39-20,8 (84472) 3-12-63,

адрес электронной почты администрации Калачёвского муниципального района: ra_kalach@volganet.ru,

адрес официального сайта администрации Калачёвского муниципального района в сети Internet -  http://www.kalachadmin.ru,

адрес сайта федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)": http://www.gosuslugi.ru),

график работы Комитета: ежедневно, кроме субботы, воскресенья и  праздничных дней, с 8.00 до 17.00 часов, с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов»
1.2.Раздел 1 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5.Приём заявителей также осуществляется в государственном казённом учреждении Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГКУ ВО «МФЦ»).

 Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в ГКУ ВО «МФЦ» а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования и размещения информации на стендах.
Местонахождение и почтовый адрес ГКУ ВО «МФЦ»: 404503, г.Калач-на-Дону,  ул.Октябрьская, д.283,

справочные телефоны ГКУ ВО «МФЦ»:  8(84472)  3-49-20, 3-49-19, 3-49-18,

адрес электронной почты ГКУ ВО «МФЦ»: mfc111@volganet.ru,

официальный сайт ГКУ ВО «МФЦ»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:http://mfc.volganet.ru,

график работы ГКУ ВО «МФЦ»: понедельник 9.00-20.00,                                                    вторник-пятница 9.00-18.00, суббота 9.00-15.00,  воскресенье – выходной».

1.3.Раздел 2 дополнить пунктом 2.2.2. следующего содержания:

«2.2.2.В предоставлении муниципальной услуги участвует ГКУ ВО «МФЦ»,  в частности:

-осуществляет консультирование заявителей по вопросу предоставления муниципальной услуги;

-осуществляет приём заявлений и документов, формирование пакета документов заявителя (комплектует личное дело), необходимого для оказания муниципальной услуги, в том числе запрашивая недостающие документы у организаций;

-передаёт личное дело в орган, предоставляющий муниципальную услугу, в течение 2 рабочих дней, фиксирует факт передачи;
-выдаёт результат предоставления муниципальной услуги».

1.4.Раздел 3 дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1.В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) в ГКУ ВО «МФЦ» с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, ответственное лицо осуществляет действия, указанные в пункте 2.2.2. Регламента».

1.5.Подпункт 4 пункта 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:
«4)передаёт проект ответа в порядке делопроизводства в организационно-технический отдел для рассмотрения и подписания Главой администрации Калачёвского муниципального района,  далее ответ направляется заявителю способом, указанным заявителем при подаче заявления, а в случае получения результата предоставления услуги  через ГКУ ВО «МФЦ» ответ направляется руководителю ГКУ ВО «МФЦ».
1.6.Раздел 3 дополнить пунктом 3.3.1. следующего содержания:
«3.3.1..В случае получения результата предоставления услуги в ГКУ ВО «МФЦ» специалист ГКУ ВО «МФЦ», ответственный за выдачу результата предоставления услуги заявителю, в день передачи от исполнителя уведомляет заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги и необходимости их получения способом, указанным заявителем при подаче заявления».

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации Калачёвского муниципального района Земскову Н.П.
Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                       С.А.Тюрин